
Medier	om	nya	momsregler

	

Den	senaste	tiden	har	det	förekommit	flera	artiklar	i	media	som	handlar	
om	nya	momsregler	för	bl.a.	förmånscyklar.	Artiklarna	gör	gällande	att	
förmånen	inte	längre	är	förmånlig.	Dagens	Industri	skriver	följande:	” För	
svenska	arbetstagare	och	arbetsgivare	innebär	det	att	förmånscykeln	inte	
längre	är	momsbefriad	som	den	varit	tidigare,	enligt	Skatteverkets	
omtolkning	av	reglerna.	För	den	anställde	ökar	kostnaden	med	25	procent	
på	ett	bräde.”	Detta	är	dock	inte	korrekt!	

	

I	Sverige	har	privata	arbetsgivare	aldrig	haft	möjlighet	att	kvitta	
mervärdesskatten	vid	tillhandahållande	av	förmån	som	av	den	anställde	
nyttjas	för	privat	bruk.	De	flesta	offentliga	arbetsgivare	har	också	ansett	
att	denna	momskvittning	inte	varit	möjlig.	Endast	ett	fåtal	kommuner	har,	
med	hänvisning	till	ett	rättsfall	rörande	”hem-pc”,	ansett	att	
momskvittning	för	tillhandahållande	av	förmånscyklar	skulle	vara	förenlig	
med	svensk	skattelagstiftning.

	

I	mars	2023	meddelar	skattemyndigheten	via	en	skrivelse,	”SKV	
Tillhandahållande	till	anställda	mot	ersättning,	mervärdesskatt”,	att	en	
förändring	av	regelverket	träder	i	kraft	2023-07-01	mot	bakgrund	av	en	
dom	i	EU-domstolen.	Kortfattat	skullen	denna	regelförändring	innebära	
att	svenska	arbetsgivare	skulle	ges	möjlighet	att	kvitta	ingående	moms	på	
tillhandahållande	av	personalförmåner.	Detta	skulle	i	ett	slag	göra	en	
uppskattad	löneförmån	ännu	mer	förmånlig!

	

Skrivelsen	har	visat	sig	vara	svårtolkad	och	innehåller	bland	annat	avsnitt	
som	beskriver	att	löneväxlingen	är	att	betrakta	som	en	omsättning	som	
skall	innehålla	utgående	moms,	vilken		sedan	kvittas	mot	ingående	moms	
och	skapar	ett	nollsummespel.	Efter	ett	ärende	i	Skatterättsnämnden	
2023-12-12	fastslås	att	löneväxling	skall	redovisas	som	omsättning	vilket	
bekräftar	att	den	aviserade	förändringen	inte	får	någon	som	helst	



påverkan	vare	sig	för	arbetsgivaren,	förmånstagaren	eller	för	staten.	
Nämnden	var	oenig	och	beslutet	har	överklagats.

	

Förmånscykel	genom	bruttolöneväxling	är	precis	lika	förmånligt	som	
tidigare!	Då	en	arbetsgivare	tillhandahåller	en	förmån	via	
bruttolöneväxling	uppstår	en	positiv	skatteeffekt	för	den	anställde	
samtidigt	som	arbetsgivaren	får	sänkt	arbetsgivaravgift	(detta	bl.a	då	
staten	subventionerar	förmånsvärdet	för	cyklar).	De	nya	momsreglerna	
från	2023-07-01	har	inte	förändrat	detta	faktum	överhuvudtaget.



